拡大教授会および教授会議事要旨

日 時   ２０２０年５月２１日（木） １５：００～１６：４０

場 所   Zoom 会議

出席者     ２３６名

議 題

○ 報告事項

１．総務委員会報告

研究科長から、５月２１日開催の総務委員会について説明・報告があった。

２．研究科長・学部長・研究所長合同会議等報告

研究科長から４月２８日および５月１２日開催の研究科長・学部長・研究所長合同会議について、資

料（総Ｂ２号）（総Ｂ３号）に基づき説明・報告があった。

３．全学環境安全管理室等会議・事故災害報告

環境安全管理室平岡秀一室長から、資料（総Ｂ４号）に基づき報告があった。

 ４．学術指導制度にかかる研究支援経費について

  村田副研究科長から、資料（研Ｂ３号）に基づき報告があった。

５．各委員会報告

 ・和田元環境委員会委員長から、６月の環境整備の延期について報告があった。

 ６．その他

  ・オンライン講義の定期試験について

  四本研究科長特任補佐から、説明があった。

・２０２０年５月１日付採用 地域文化研究専攻 張政遠 准教授より着任挨拶があった。

○ 審議事項

１．東京大学総長選考にかかる大学院総合文化研究科及び教養学部代表代議員選出内規（平成２０年７月

１７日制定）及び大学院総合文化研究科及び教養学部代表代議員の選出方法について（平成２０年７

月１７日決定）の一部改正について

 研究科長から、資料（総Ｂ５号）に基づき説明がなされ、審議の結果､了承された。

２．東京大学総長選考にかかる大学院総合文化研究科及び大学院数理科学研究科における選挙資格を有す

る者以外の代議員の選出方法に関する内規（平成１６年６月１８日制定）の一部改正及び選挙管理委

員の選出について

   研究科長から、資料（総Ｂ６号）に基づき説明がなされ、審議の結果､了承された。

３．駒場センシングフィールドの設置計画について

     中澤公孝スポーツ先端科学研究拠点長から、資料（総Ｂ７号）に基づき説明がなされ、審議の結果､了

承された。

以下､教授会構成員対象の議題です。

Zoom と Microsoft Forms による模擬投票の実施

○ 教員人事

講  師     提 案   １件
准 教 授     提 案   ２件

            報 告   ４件
教  授     提 案   １件

            報 告   ４件               計１２件

        以上